ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:         /UBND
V/v thống nhất thời gian, địa điểm tổ

chức khám, điều trị bệnh mắt cho
nhân dân xã Sơn Tịnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày 31 tháng 12  năm 2025

 Kính gửi: Bệnh viện Mắt Sài Gòn – Sông Hàn.

Ủy ban nhân dân xã Sơn Tịnh nhận được Tờ trình số 04/TTr-MTTQ-BTT

ngày 25/12/2025 của Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

Sơn Tịnh về việc xin thống nhất thời gian, địa điểm tổ chức khám, điều trị bệnh

mắt cho nhân dân xã Sơn Tịnh; UBND xã Sơn Tịnh có ý kiến, cụ thể như sau:

1. Thống nhất cho Bệnh viện Mắt Sài Gòn – Sông hàn tổ chức khám, tư

vấn sức khỏe và phát thuốc cho người dân tại 03 Trạm Y tế trên địa bàn xã Sơn

Tịnh (Tịnh Bình, Tịnh Sơn và Tịnh Hà) theo nội dung Công văn số 810/MTTT-

BTT ngày 08/11/2025 của Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh Quảng Ngãi.

Thời gian và địa điểm thực hiện khám: Theo Tờ trình số 04/TTr-MTTQ-

BTT ngày 25/12/2025 của Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

xã Sơn Tịnh.

2. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã phối hợp với cơ quan

cấp trên hướng dẫn Bệnh viện Mắt Sài Gòn – Sông Hàn thực hiện các thủ tục, hồ

sơ theo quy định của Luật khám bệnh, chữa bệnh hiện hành, các văn bản hướng

dẫn khác và phải được Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi thẩm định cho phép thực hiện

trước khi tổ chức triển khai khám trên địa bàn xã Sơn Tịnh. Đồng thời có trách

nhiệm thực hiện đúng như nội dung đề xuất trong Công văn, cụ thể: Chỉ được

thực hiện khám, tư vấn các bệnh về mắt; cấp thuốc miễn phí cho người dân và

những người có các bệnh lý về mắt, số thuốc được phát miễn phí phải đảm bảo

chất lượng, rõ ràng về nguồn gốc và thời hạn lưu hành thuốc khi thực hiện khám

tại các Trạm Y tế trên địa bàn xã.

3. Đề nghị các Trạm Y tế trên địa bàn xã căn cứ vào tình hình thực tế, tạo

điều kiện cho Bệnh viện Mắt Sài Gòn – Sông hàn khám, tư vấn các bệnh về mắt;

cấp phát thuốc miễn phí cho người dân có các bệnh lý về mắt tại xã khi có văn

bản cho phép của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; theo dõi, giám sát quá trình tổ chức

chương trình khám theo nội dung đã đăng ký.

4. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội xã theo dõi, giám sát quá trình tổ chức

chương trình khám theo nội dung kế hoạch của Bệnh viện Mắt Sài Gòn – Sông

Hàn, kịp thời báo cáo UBND xã khi phát sinh các khó khăn, vướng mắc; đồng

2

thời phối hợp Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã và chỉ đạo các Trưởng thôn

thuộc xã thông báo cho người dân biết đến khám./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi (báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);

- Uỷ ban MTTQVN xã;

- Trung tâm Y tế Sơn Tịnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã:

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Các thôn thuộc xã;

- PCVP;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

		2025-12-31T15:55:02+0700

		2025-12-31T15:56:42+0700

		2025-12-31T16:02:00+0700

		2025-12-31T16:02:00+0700